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ظریف درباره واکنش ایران به ترور سیدحسن نصرالله:
 تصمیم گیری در سطح رهبری

 خواهد بود
معــاون راهبردی رئیس جمهور گفت: واکنش ایران در 
زمان مناسب و به انتخاب ایران در برابر جنایت های رژیم 
صهیونیستی صورت خواهد گرفت و در سطح رهبری و 
در سطح عالی حکومت حتماً تصمیم گیری خواهد شد.

به گزارش »انتخاب«، محمد جواد ظریف معاون راهبردی 
رئیس جمهور در حاشیه مراسم یادبود شهید سید حسن 
نصرالله که در دفتر حزب الله لبنان در تهران برگزار شد،  
در جمع خبرنگاران اظهارداشــت: فرمانده شهید سید 
حسن نصرالله یکی از بزرگترین شخصیت هایی بود که 
بنده در سی و چند ســالی که افتخار آشنایی با وی را 
داشتم ملاقات کردم، این شهید نمونه شجاعت صداقت 

و همزمان درایت بود.
وی گفت: شهید سید حسن نصرالله بسیار مدیر شجاعی 
بود، از خود گذشته بود، فرزند وی در این مسیر شهید 
شــد و خم به ابرو نیاورد، شهید نصرالله همراه با شهید 
سید عباس موسوی و دیگر بزرگان حزب الله طعم تلخ 
شکست را برای اولین بار به صهیونیست چشاندند زمانی 
که صهیونیســت ها را مجبور کردند به با ذلت از جنوب 

لبنان بدون هیچگونه شرط خارج شوند.
معــاون راهبردی رئیس جمهور تصریح کرد: این اولین 
باری بود که صهیونیست ها مجبور می شدند که خارج 
شــوند و این خیلی برای آنها گران تمام شده و از همان 
زمان بود که اســرائیل کمر به شهید کردن سید حسن 
نصرالله بست و این درایت سید بود که این مدت توانست 
اســرائیل را ناکام بگذارد. ما شــاهد بودیم که اسرائیل 
برای اینکه این جنایت را مرتکب شــود چه تعداد زنان 
و کودکان بی گناه را در یک بمباران گسترده به شهادت 
رســاند تا بتواند این بزرگ مرد مقاومت را به شــهادت 

برساند.
ظریف ادامه داد: حتماً ســید حســن نصرالله به هدف 
خودش رســید و به جایگاه عالی که همواره منتظرش 
بود دست پیدا کرد و به یاران شهیدش رسید. مقاومت 
مردم منطقه و مردمی که اسرائیل جنایتکار را در غزه ۱۱ 
ماه گرفتار کردند ادامه دارد و در لبنان هم همین گونه 
خواهد بود و آنها نخواهند توانست با این گونه اقدامات 

ضدانسانی مقاومت را از پای درآورند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: واکنــش ایران در زمان 
مناســب و به انتخاب ایــران در برابر جنایت های رژیم 
صهیونیستی صورت خواهد گرفت و در سطح رهبری و 

در سطح عالی آن حتماً تصمیم گیری خواهد شد.

بیانیه ی سپاه درباره ی شهادت سردار 
نیلفروشان

خبرگزاری تسنیم نوشت: ســردار عباس نیلفروشان از 
فرماندهان ارشد نیروی قدس سپاه و فرمانده سپاه لبنان 
در جریان حمله رژیم صهیونیســتی به منطقه ضاحیه 
بیروت به همراه دبیرکل حزب الله به شهادت رسید. متن 

پیام سپاه پاسداران به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

َ عَلیَهِۖ  مــنَ ٱلمُؤمِنِینَ رجَِــال صَدَقُواْ مَــا عَاهَٰــدُواْ ٱلَلهّ
لوُاْ  فَمِنهُۡم مَّن قَضَیٰ نحَبَــهُۥ وَمِنهُۡم مَّن ینَتَظِرُۖ وَمَا بدََّ

تبَدِیلا)احزاب، ۲۳(
سردار پرافتخار، مجاهد و مهاجر فی سبیل الله ” سرتیپ 
پاسدار عباس نیلفروشــان” از فرماندهان پیشکسوت و 
جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشار سپاه در لبنان 
در حمله تروریستی رژیم سفاک صهیونی در شامگاه روز 

جمعه ششم مهرماه به همرزمان شهیدش پیوست.
مجاهدت های این سردار مجاهد در سنگر دفاع مقدس، 
جبهه مقاومت، امنیت کشــور و دفاع از حرم اهل بیت 
علیهم السلام ترجمان ایمان، فداکاری و مجاهدت در راه 

امنیت کشور و آزادی قدس شریف بود.
معاونت عملیات نیروی زمینی ســپاه، معاونت عملیات 
ســتاد کل سپاه، ریاست دانشــکده و پژوهشکده علوم 
دفاعی) دافوس سپاه(، آموزش و تربیت نیروی انسانی، 
از جمله مســئولیت های مختلف ایشان در لباس سبز 
پاســداری بوده اســت که در همه این مســئولیت ها 
موفق و سربلند بوده اند.سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با محکومیت شدید جنایت های رژیم صهیونیستی در 
لبنان عزیز، شهادت این شهید گرانقدر را به محضر مقام 
معظــم رهبری و فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام 
خامنه ای )مد ظله العالی( و خانواده معظم و همرزمان 
آنان و آحاد ملت شــریف و قدرشناس ایران اسلامی به 

ویژه استان اصفهان تبریک و تسلیت می گوید.
به گزارش تســنیم، سردار نیلفروشــان در سال ۱۳۴۵ 
در شهر اصفهان متولد شــد. ۱۴ ساله بوده است که با 
دســتکاری شناسنامه اش دو سال ســن خودش را بالا 
می بــرد تا بتواند به جبهه برود. در ابتــدا کار خود را با 
فرماندهی دسته در لشــکر ۱۴ امام حسین)ع( شروع 
می کند و تا ســال ۶۲ در همین لشکر می ماند. بعد از 
سال ۶۲ به لشکر ۸ نجف اشرف می رود و هم رزم شهید 
کاظمی می شــود و با پایان دفاع  مقدس مســئولیت 
عملیات لشــکر ۸ نجف اشــرف را به عهده می گیرد.از 
سال ۸۴ به نیروی زمینی می  رود و معاونت عملیات این 
نیرو می شود. پس از آن در دو مقطع به عنوان مسئول 
عملیات ســپاه در لبنان ایفای نقش می پردازد و پس از 
آن برای دوره ای فرماندهی دانشــگاه فرماندهی و ستاد 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی را به عهده می گیرد. اما 
پــس از مدتی به معاونت عملیات کل ســپاه می رود و 
جانشــین معاون عملیات می شود.با تشــکیل قرارگاه 
مرکزی امام حسین)ع( با حفظ سمت، جانشینی فرمانده 
کل سپاه در قرارگاه امام حسین )ع( را به عهده می گیرد 
و پس از انتصاب ســردار سلامی به فرماندهی کل سپاه 
سردار عباس نیلفروشان از سال ۱۳۹۸ به سمت معاونت 
عملیات کل سپاه منصوب می شود.پس از شهادت سردار 
زاهدی در ۱۳ فرودین امسال وی به عنوان فرمانده سپاه 
لبنان منصوب شد و در همین سمت به فیض شهادت 

نائل آمد.

چشم انداز

جانشین احتمالی سیدحسن نصرالله 
کیست؟

اگرچه فرایند انتخاب رهبران در گروه هایی مشابه 
حزب الله به شــدت محرمانه اســت، اما شیخ سید 
»هاشــم صفی الدین« پسرعموی مادر سید حسن 
نصرالله و پدر داماد ســردار شهید قاسم سلیمانی، 
فرمانده پیشین نیروی قدس سپاه پاسداران ایران، 
به عنوان یکی از نامزد های اصلی برای رهبری این 

تشکل شناخته می شود.
به نوشته تابناک صفی الدین از نظر ظاهر و ماهیت 
تا حد زیادی شــبیه شهید نصرالله است و از سال 
۱۹۹۴ به عنوان جانشین بالقوه او مورد توجه قرار 
گرفت. او از قم به بیروت رفت و ریاســت شورای 
اجرایی حزب الله را بر عهده گرفت. او تحت نظارت 
عماد مغنیــه، فرمانده امنیتی پیشــین حزب الله، 

فعالیت های خود را ساماندهی کرد. 
صفی الدین به عنوان »سایه« نصرالله و دومین مرد 
مهم در حزب الله به شــمار می آیــد. او در طول 
ســه دهه، تمامی امور حساس روزمره، از مدیریت 
مؤسســات حزب تا مدیریت مالــی آن را بر عهده 

داشته است.
در گزارشی که الشرق الاوسط در این باره نوشته، 
آمده است: صفی الدین، که از سال ۲۰۱۷ در لیست 
ترور آمریکا قرار دارد، یکی از شــخصیت های مهم 
حزب الله است که روابط نزدیکی با جناح نظامی و 
اجرایی حزب الله دارد. همچنین او روابط بســیار 
خوبی با تهران دارد و ســال ها در حوزه علمیه قم 
تحصیل کرده است. پسر او، رضا، در سال ۲۰۲۰ با 
زینب سلیمانی، دختر شهید حاج قاسم سلیمانی، 

ازدواج کرد.
شــیخ صفی الدین ۱۶ ســال پیش از سوی یک 
روزنامه ایرانی به عنوان جانشین شهید سید حسن 
نصرالله مطرح شد. اما به گفته برخی کارشناسان، 
این تصمیم مدت ها قبل از آن اتخاذ شده بود. یک 
مقام ســابق حزب الله در ســال ۲۰۱۱ بیان کرده 
بود که انتخاب صفی الدین حدود دو ســال پس از 
انتخاب نصرالله به عنوان دبیرکل در ســال ۱۹۹۲ 

انجام شده است.
تاریــخ انتخاب او به زمانی برمی گردد که شــهید 
شــیخ حسن نصرالله در سال ۱۹۹۴ صفی الدین را 
از قم بــه بیروت فراخواند تا به عنوان مدیر اجرایی 
حــزب الله فعالیت کند و کنتــرل کامل بر تمامی 

جنبه های مدیریتی حزب الله را به دست آورد.
اطلاعــات کمی دربــاره شــیخ صفی الدین وجود 
دارد؛ او مدت زیادی در سیاســت لبنان ناشناخته 
باقی مانــده بود تا اینکه به دلیــل تدابیر امنیتی 
اطراف شــهید ســید حســن نصرالله، او به عنوان 
نماینده نصرالله در مراســم های حزب، به ویژه در 
تشــییع پیکر شهدای حزب الله که در لبنان یا در 
جنگ های ســوریه به شهادت رسیدند، ظاهر شد. 
براســاس اطلاعات محدود موجود، صفی الدین در 
ســال ۱۹۶۴ در جنوب لبنان به دنیا آمده است. 
او از خانــواده ای با نفوذ اجتماعی اســت و یکی از 
مشــهورترین نمایندگان منطقه در دهه های ۶۰ 
و ۷۰ بــه نام محمــد صفی الدین از ایــن خانواده 

برخاسته است.
صفی الدیــن قبــل از رفتن به قم بــرای تحصیل 
علــوم دینی، از دختری در یک خانواده ای مذهبی 
خواســتگاری کــرد. او در نهایت با دختر ســید 
محمد علی امین، عضو هیئت شــرعی در شورای 
اسلامی شــیعه لبنان، ازدواج کرد. پس از ازدواج 
صفی الدین به قم رفت. برخی از آشــنایان خانواده 
اش می گوینــد که او یکی از ســه نفر مورد توجه 
عماد مغنیه، مسئول امنیتی حزب الله، بوده که در 
ســال ۲۰۰۸ در دمشق به شهادت رسید. این سه 
نفر شــامل سید حسن نصرالله، نبیل فاروق و خود 

صفی الدین بودند.
ســال های اقامت صفی الدین در قم تأثیر زیادی بر 
افکار سیاســی او گذاشته است. او یکی از حامیان 
نظریــه ولایت فقیه اســت. او در نوشــته هایش 
به تجارب روحانیون شــیعه در قــم و تأثیر آن بر 
تفکر سیاســی شــیعیان در لبنان اشــاره کرده و 
می گویــد: »فضای فکری اســلامی شــیعه لبنان 
به طــور کلی بــه محصولات فکــری نجف تمایل 
داشــته و از ویژگی های قم کم تــر بهره مند بوده 
اســت، اما پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام 
خمینی)ره(، موفقیتی بزرگ برای اندیشه اسلامی 

به شمار می رود«.
او همچنین اظهار مــی دارد: »نظریه ولایت فقیه 
یکــی از مهم تریــن نظریه هایی اســت کــه امام 
خمینــی با دلایل شــرعی و عقلانــی ارائه داد و 
می تواند به عنوان راه حلی جامع برای مشکلاتی که 
جنبش های اسلامی با آن مواجه اند، مطرح شود«.

تیراندازی کور عوامل تروریستی به 
یک پاسگاه در زاهدان

فرمانده انتظامی زاهــدان از تیراندازی کور عوامل 
تروریســتی، به ســمت پاســگاه انتظامی دومک 

زاهدان و فرار عوامل تروریستی خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس، ســرهنگ 
شاهپور فلاحی، از تیراندازی کور عوامل تروریستی، 
به سمت پاسگاه انتظامی دومک زاهدان، خبر داد 
و افزود: عوامل تروریســتی بزدل، بلافاصله و پس 
از مواجهه با پاســخ قاطع متقابــل، فرار را بر قرار 
ترجیح دادند و از محل متواری شــدند که با توجه 
به اطلاعات بدســت آمده، تلاش برای دستگیری 
آنان ادامه دارد.فلاحی در پایان گفت: در این حمله 
ناجوانمردانــه، یکی از ماموران جان برکف مجروح 
و به مرکز درمانی منتقل شد که حال عمومی وی 

مطلوب و رضایت بخش است.

تحلیل

همدلی|  بمباران بیسابقه شهرهای مختلف 
لبنان از سوی رژیم صهیونیستی و شهادت 
سید حسن نصرالله، دبیرکل و دیگر اعضای 
ارشــد جنبش حزبالله لبنان، در روزهای 
گذشته نشان داد که وضعیت خاورمیانه به 

شکل بیسابقهای تغییر کرده است.
وضعیتی که خطر بروز یک جنگ تمام عیار 
در این منطقه پرآشوب را بیشتر از قل کرده 
اســت. موضوعی که علاوه بر تحلیل برخی 
رســانه ها و تحلیلگران ، روز گذشــته در 
ســخنان وزیر امور خارجه ایران  نیز نمود 

داشت.
عباس عراقچــی در این باره گفت:»همه به 
خطر بروز یک جنــگ تمام عیار در منطقه 
معترف و نســبت به آن نگران هستند. این 
یک تهدید بزرگ برای منطقه است. واقعا در 
وضعیت هشــدار به سر می بریم. کشور های 
منطقه و فراتر از منطقه باید بدانند وضعیت 
بسیار خطیر هست و هر لحظه هر احتمالی 

ممکن است.«
»ســید عباس عراقچی« در پایان ســفر به 
نیویورک با تســلیت شهادت فرمانده بزرگ 
مقاومت افزود:»این شــهادت ضایعه بزرگی 
هســت ولی هیچ خللــی در مقاومت ایجاد 
نخواهد کرد و همانطور که شــهادت شهید 
»سید عباس موســوی«، دبیر کل پیشین 
حزب الله باعث رشد و رویش و قدرت بیشتر 
حزب الله شــد مطمئنم خون شهید »سید 
حسن نصرالله« باعث قوت و قدرت و انگیزه 

و رویش بیشتر حزب الله خواهد شد.«
اسرائیل روی آرامش را نخواهد دید

وی افــزود: »هیــچ آینده ای بــرای رژیم 
صهیونیســتی با این کاری که انجام داد در 
منطقــه و غزه و لبنــان، در منطقه متصور 
نیســت به هیچ وجه روی آرامش را نخواهد 
دید؛ نتیجه طبیعی این اقدام این اســت که 

زوال رژیم صهیونیستی را تسریع کردند.« 
امریکا شریک جنایات اسرائیل

عراقچی با اشــاره به اقدامات ایران در این 
ارتبــاط تاکیــد کرد:»آمریکا شــریک این 
جنایت اســت و به هیچ وجه نمی تواند خود 
را از این واقعیت جدا کند. خون شهدای این 
حادثه بی پاســخ نخواهد ماند و ما حتما در 

کنار لبنان خواهیم ایستاد.«
 اقدامات دیپلماتیک ایران

وزیر خارجه در تشــریح اقدامت دســتگاه 
دیپلماســی در این ارتباط گفت:»از زمانی 
که این خبر واصل شــد تلاش های بســیار 
زیادی را شــروع کردیم. در جلسه شورای 
امنیت که از قبل تنظیم شــده بود صحبت 
کردم و بعد ز آن در مصاحبه مطبوعاتی که 
در محل ســازمان ملل داشتم مواضع ایران 
را بیان کردم. با دبیر کل ســازمان ملل یک 
ملاقات فوری انجــام دادم همچنین با دبیر 
کل ســازمان همکاری اســلامی نیز دیدار 
کردم و خواســتار شدم که هم سازمان ملل 
هم سازمان همکاری اســلامی باید در این 

خصوص ورود کنند.«
شورای امنیت توانایی حل مشکلات را ندارد 
وی تاکید کرد:»شــورای امنیت ثابت کرده 
که توانایــی حل این مشــکلات را ندارد و 
آمریکا جلوی هر اقدامــی را تا الان گرفته 
ولی این مانع از این نمی شــود که دبیر کل 
سازمان ملل مســاعی خود را به کار نگیرد. 
باید صدای جامعه بین الملل باشد و جامعه 
بین الملل را به ســمت توقــف جنایاتی که 
رژیم صهیونیســتی انجــام می دهد هدایت 

کند.«
درخواست ایران از شورای امنیت

در همین ارتباط جمهوری اســلامی ایران 
با ارســال نامه ای به رئیس شــورای امنیت 

سازمان ملل متحد، خواستار توجه فوری به 
اقدامات بی رحمانه اخیر علیه لبنان شد. در 
این نامه ایران حملات هوایی رژیم اسرائیل 
به مناطق مســکونی بیــروت در تاریخ ۲۷ 
سپتامبر را به شــدت محکوم کرده و آن را 
»تجاوز آشــکار و تروریستی« توصیف کرده 
اســت.بر اســاس این نامه، حمــلات رژیم 
اسرائیل با استفاده از بمب های هزار پوندی 
تأمین شده توسط ایالات متحده انجام شده 
و منجر به شهادت تعدادی از افراد بی گناه، 
از جمله ســید حســن نصــرالله، دبیرکل 
حزب الله لبنان، و سردار عباس نیلفروشان، 
یکی از فرماندهان ایرانی، شــده است. ایران 
این اقدامات را تهدیــدی جدی برای صلح 
و امنیــت منطقه ای و بین المللی دانســته 
که می تواند منطقه را به ســوی یک بحران 

تمام عیار سوق دهد.
در این نامه آمده اســت: »بیش از یک سال 
است که رژیم اسرائیل با بی کیفرمانی کامل 
مرتکب جنایات شنیع در غزه شده است، در 
حالی که شورای امنیت سازمان ملل به دلیل 
ممانعت ایــالات متحده از اتخاذ تصمیمات 
مؤثر، فلج شده اســت. اکنون این رژیم در 
حال گســترش جنگ تجاوزکارانه خود به 

لبنان است.«
جمهوری اســلامی ایران از شورای امنیت 
درخواســت کرده اســت که اقدامات رژیم 
اسرائیل را به طور قاطع و شدید محکوم کند 
و نشست اضطراری برای بررسی »تجاوزات 
تروریســتی« و »جنایات مداوم« این رژیم 
اســلامی  برگزار کند. همچنین، جمهوری 

ایــران خواســتار اقدامات فــوری و قاطع 
برای متوقف کردن تجاوزات رژیم اســرائیل 
و جلوگیــری از کشــیده شــدن منطقه به 
جنگی تمام عیار شده است.در بخش دیگری 
از نامــه، جمهوری اســلامی ایران نســبت 
بــه هرگونه حمله به اماکــن دیپلماتیک و 
نمایندگان خود هشــدار داده و تأکید کرده 
اســت: »هرگونه حمله ای که اصول بنیادی 
مصونیت اماکن دیپلماتیک و کنســولی را 
نقض کنــد، غیرقابل تحمــل خواهد بود و 
ایران در دفاع از منافع ملی و امنیتی حیاتی 
خود، طبق حقوق بین الملل از هیچ اقدامی 

دریغ نخواهد کرد.«
جنگ تمام عیار محتمل است

ســفیر ســابق ایــران در لبنــان  نیــز در 
گفت وگــو با انتخــاب وقوع یــک »جنگ 
تمامعیــار« در منطقــه را محتمل میداند. 
احمد دســتمالچیان، درباره پاسخ احتمالی 
ایران به اســرائیل پس از ترور سید حسن 
نصرالله  به »انتخاب« گفت: با توجه به پیام 
مقامات عالی که اشاره کرده اند به رزمندگان 
فلسطینی کمک شــود، تکلیف معلوم شده 
اســت. بدون شک ایران بر این اساس پاسخ 
خواهد داد و در روز های آینده شــکل پاسخ 
مشــخص می شــود. این جنگ یک جنگ 
ترکیبی اســت که ایران با حســاب دقیق و 

هوشمندانه به آن پاسخ می دهد.
وی درباره سرنوشــت حزب الله پس از سید 
حســن نصرالله گفت: حــزبالله دارای یک 
سازمان مســتحکم است و تجربیات زیادی 
از ســال ۱۹۸۲دارد. ما تجربه ی شــهادت 

دبیــرکل  قبلی حزب الله و عمــاد مغنیه را 
داریــم، اما هیــچ تاثیری در رونــد مبارزه 
نگذاشت. ممکن است این ضربات در کوتاه 
مدت اثر بگذارد، امــا حزبی که تمام لبنان 
حامی آن اســت، تاثیری در سرنوشت این 

حزب نخواهد گذاشت.
ســفیر ســابق ایران در لبنان درباره  تداوم 
تنش در منطقه گفت: اگر رژیم صهیونیستی 
تنــش را ادامه دهد یک جنــگ تمام عیار 
شــکل می گیرد که نتیجه ی رفتار خودشان 
اســت. باید جلو شرارت های نتانیاهو گرفته 
شــود. مســلما نتیجه این بی ثباتی، ناامنی 
منطقه اســت. جریانی مثــل حزب الله که 
هیچ چیز برای از دســت دادن ندارد، راهی 
جز مبارزه نــدارد. الان در غزه ۴۰هزار نفر 
شهید شدند، اما هنوز مردم پابرجا هستند. 
تا اشغال هست، مقاومت و جنگ هم هست.

او افــزود: یــک زمــان ســعودی و امارات 
می خواســتند در دو هفتــه مــردم یمن را 
تسلیم کنند، اما این دو هفته چندسال شد و 
پیروز نشدند. اسرائیل چگونه در یک منطقه 

خشمگین می خواهد به زندگی ادامه دهد؟
دســتمالچیان درباره جانشین سید حسن 
نصرالله گفت: ســید حســن نصرالله فردی 
دانشــمند و تشــکیلاتی بود. تمام سازمان 
مستحکم حزب الله مدیون رهبری های او و 
همکارانش بود. این تشکیلات نهادینه شده 
است. اگرچه هنوز مشخص نیست چه کسی 
جای حســن نصرالله را بگیرد، اما کسی که 
بیشــتر از بقیه به او نزدیک بود راه را ادامه 

می دهد.

درگیری ها در غرب آسیا پس از شهادت سید حسن نصرالله نشان از شرایط تازه  ای دارد 
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همدلی|  در حالی که واکنشها به شهادت سید حسن نصرالله 
در حملات شدید رژیم اشغالگر قدس به مناطق محتلف لبنان 
عمدتا به محکوم کردن این اقدام سبوعانه اختصاص یافته است، 
اما در ایران وضعیت به این شفافیت نیست. در حالی که بخشی 
از مردم از شهادت سید حسن نصرالله غمگین وعصبانی هستند، 
اما بخشــی از گروههای سیاســی وچهرههای رسانهای شان به 

شکلی عجیب به این اتفاقات واکنش نشان دادهاند.
این رویکرد مورد توجه برخی رسانهها قرار گرفت. انصاف نیوز در 
این باره نوشت: غیر از واکنش های رسمی سیاسیون، از رهبری 
تا روســای جمهور ســابق و افرادی چون سیدحسن خمینی، 
بخش هایی از کاربران شبکه های اجتماعی موسوم به ارزشی-

انقلابی، که بیشتر به طیف پایداری نزدیک اند، بطور هماهنگ 
رئیس جمهور پزشکیان و محمدجواد ظریف را مورد حمله قرار 
داده و ایــن ترور را از تبعات عملکرد آنها دانســتند و حتی تا 
آنجا پیش رفتند که برخی خواستار استیضاح رئیس جمهور! آنها 
همچنین به اینکه در پیام دولتی  ها اشاره ای به امریکا نشده انتقاد 
کرده اند، این درحالی است که در پیام رهبری نیز چنین اشاره ای 
وجود نداشته است.این درحالی است که در دولت سید ابراهیم 
رئیسی هم اتفاقاتی از این دست کم نبوده است، از جمله ترور، 
سیدرضی از فرماندهان عالی رتبه. بسیاری از کانال های تلگرامی 

منســوب به این طرف میز همین رویــه را پیش گرفته اند. آنها 
همچنین بخشی از پیام تسلیت رهبری با مضمون »رهبر انقلاب: 
بر همه ی مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار مردم 
لبنان و حزب  الله سرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب 
و ظالــم و خبیث آن را یاری کننــد.«، حمل بر »حکم جهاد« 
کرده انــد. اما خوانش های متفاوت دیگری نیز از دو پیام رهبری 

در این مورد شده  است.
سایت خبری نیمروز نیز با اشاره به این رویکرد نوشت: در حالی 
که جبهه مقاومت در یک سال گذشته در حال مبارزه بی امان 
با رژیم صهیونیستی است برخی جریانات سیاسی این مبارزه را 
دستمایه مباحث سطحی و تسویه حساب های سیاسی قدیمی 
کرده اند. به نوشته این سایت در روزهای اخیر موج حملات به 
دولت مسعود پزشکیان توسط تندروهای مخالف دولت به اوج 
رســیده است، بهانه این حملات که از روز تحلیف و همزمان با 
ترور اسماعیل هنیه آغاز شد نسبت دادن تجاوزات صهیونیست 
ها به عملکرد دولت پزشکیان است غافل از اینکه در زمان ترور 
اسماعیل هنیه اساسا هنوز دولت پزشکیان شروع به کار نکرده 
بود.با ترور سید حسن نصرالله دوباره حملات به دولت پزشکیان 
شــکل گرفته که این ترور به دلیل سیاست های ضعیف دولت 
انجام شــده است این در حالی است که بیش از ۴۰ هزار نفر از 

مردم غزه در زمان دولت شهید رئیسی به خاک و خون کشیده 
شدند و کنسولگری ایران در دمشق هدف صهیونیست ها قرار 
گرفت و یا سید رضی از چهره های شاخص محور مقاومت هدف 
تروریستی قرار گرفت که هیچ کدام از این اتفاقات را نمی توان 

به دولت شهید رئیسی نسبت داد.
این ســایت خبری ادامه داد: به نظر می رسد کینه شکست در 
انتخابات همچنان در بین برخی هواداران و سمپات های سعید 
جلیلی باقی مانده این در حالی است که بر اساس حکم شرعی 
رهبــر انقلاب این عزیزان ملزم هســتند هر آنچه که می تواند 
کمک به لبنان تلقی شود انجام دهند که از آن جمله می تواند 
تهیه بلیط و اعزام به بیروت باشد ولو برای انجام کارهای کوچک 
و خدماتی و عالم المنفعه که این روزها مردم لبنان به شدت به 
ادامه در صفحه 8 آن نیاز دارند. 

تسویه انتخاباتی در شهادت سیدحسن نصرالله

حمله به پزشکیان به جای نتانیاهو

نقشــه ای که نتانیاهو هنگام سخنرانی در ســازمان ملل به دست 
گرفت دورنمای اقدامات نظامی این روزهای اســراییل است. نقشه 
ای که در آن اسراییل بســتر جغرافیای جدیدی را فراهم می کند 
که اثری از حزب الله  نیست، حماس از میان رفته و غزه عملا تحت 
اداره اسراییل است. ) نتانیاهو نام نقشه را نقشه برکت گذاشته بود(. 
ســهند ایرانمهر که در فضای مجازی فعال است در این باره ادامه 
داد: بر این اساس اهداف بعدی اسراییل، نیروهای همسو با ایران 
در عراق و ســوریه و یمن و احتمالا ایران هستند که نتانیاهو در 
نقشــه ای با عنوان »لعنت« از آن نام برد. نقشــه در واقع همان 
کریــدور اقتصادی هند-خاورمیانه-اروپا )IMEC( اســت طرحی 
اســتراتژیک برای تقویت ارتباطات و تجارت بین آسیا، خاورمیانه 
و اروپا که در نشســت گروه ۲۰ در سال ۲۰۲۳ معرفی شد)شامل 
مانند هند، عربســتان ســعودی، امارات متحده عربی، اسرائیل و 
تعدادی از کشــورهای اروپایی با پشتیبانی قاطع آمریکا با هدف 

ایجــاد شــبکه ای از خطوط ریلی و مســیرهای دریایی که زمان 
حمل ونقل بین هند و اروپا را حدود ۴۰٪ کاهش می دهد.(

 اجرایی شــدن این طرح تلاش برای منــزوی کردن کامل ایران) 
خارج شدن از کریدورهای مهم ارتباطی(، دور زدن روسیه، تقویت 
هند در برابر چین و کاستن از اهمیت طرح چین »کمربند جاده 
ابریشــم نو« و افزودن کشــورهای عرب خلیج فارس به منظومه  

تحت حمایت آمریکا با نقش آفرینی اسراییل است.
 اینکه این نقشه همانگونه که اسراییل و آمریکا می خواهند، تجسم 
عینــی خواهد یافت یــا نه به نتیجه  تهاجم نظامی اســراییل در 
این روزها بســتگی دارد و به همین دلیل اســت که تحلیلگران 
مبــدا آن را چیــزی فراتر از حمله اکتبر یــا محدود به حماس و 
حــزب الله می دانند از این منظر هدف قــرار دادن رهبر حزب الله 
عملا راه حل دیپلماســی و  مذاکره یا گره زدن سرنوشت جنگ به 

آزادی گروگان ها را به امری ساده اندیشانه تقلیل می دهد.

اسرائیل بسترساز کدام ایده در منطقه است؟


